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Beskrivelse af praktiksted til Social- og 
sundhedsassistentelever 

i praktik på Socialområdet i Region Sjælland. 

 
 

 

 

 
Praktiksted: Himmelev behandlingstilbud  
Afdeling: A1- A2- B- C  
Adresse: Sofie Madsens vej 5 
Telefonnummer: 47 32 95 00 
Mail: himmelev@regionsjaelland.dk 
 

 
Mødetider: 
Dag: 7-14 
Aften:13,30 -23 
Weekend: samme arbejdstider  

 
Praktikvejleder: Kontakt som henviser 
Navn: Anette Wissing  
E-mail.: awis@regionsjaelland.dk 
Telefon: 24 93 92 62 
 

 
Ansvarlig praktikvejleder 
Navn: Pia Bakkegaard 
E-mailadresse: pbhs@reginsjaelland.dk 

I dokumentet herunder er det muligt at læse om Himmelev Behandlingstilbud, omkring behandlings 
tilgange, lidt historie omkring Himmelev Behandlingstilbuds opstart og tanker herom. 
 
Vores målgruppe er børn og unge i alderen ca. 6-18 år med forstyrrelser indenfor autismespektret, 
opmærksomhedsforstyrrelser og andre tilgrænsende psykiatriske lidelser. 
 

Dokument der ligger 

på praktikportalen..docx 
 
 
 

mailto:himmelev@regionsjaelland.dk


                

Udarbejdet af: Käthe Hansen 
Dato for seneste udgave: 10 oktober 2024 

 
Læringsmuligheder på institutionen/afdelingen: 
Praktiske forhold/oplysninger 
 
Himmelev ligger i Hvalsø 4330. Bygningerne indeholder boliger, skole, daggruppe, aktivitetsområde 
og administration. 
 
Himmelev er placeret tæt på naturskønne omgivelser i Hvalsø få minutter fra Bistrup Skovene. 
I Hvalsø er der adgang til bus og tog. Der er ca. 20 km til Roskilde og Ringsted. Boligerne På 
Himmelev Behandlingstilbud består af 3 døgn Boliger/afdelinger, som hedder Bolig A, B og C  
I Bolig A og B er der 8-9 døgnpladser og i bolig C 2-3 døgnpladser.  
Vi har 18 - 20 døgnpladser i alt. Alle børn har et værelse med eget bad og toilet samt adgang til have. 
Til hver afdeling er der fællesarealer med spise- og opholdsområder. 
 Indretningen er tilpasset børnene og de unges behov for struktur og forudsigelighed.  
 
Børn og unge er tilknytte den interne skole. I skolen er der indskrevet ca. 23 elever. Udover 
elevpladser til børn der bor på Himmelev, er der også 6 elevpladser til børn/unge som bor hjemme. 
Skolen består af klasselokaler med tilhørende grupperum.  
Der er derudover lokaler til: • hjemkundskab • snoozelrum • idrætssal. 
 
Kort beskrivelse af praktikstedet. 
Børn og unge i alderen ca. 6-18 år. med forstyrrelser indenfor autismespektret, 
opmærksomhedsforstyrrelser og andre tilgrænsende psykiatriske lidelser. 
En del af målgruppen er retarderede og har brug for tæt guidning og støtte dagen igennem. 
Dette både ift. personlig hygiejne, aktiviteter, kommunikation og socialisering. 
Børnene er generelt på et meget forskelligt funktionsniveau og behandlingstilgangen er derfor 
individuelt tilrettelagt.  
 
Vi skaber en hverdag med tydeligt struktur, forventninger og arbejder ud fra uge- og dagsplaner, 
individuelle strukturplaner. 
Vi benytter os af forskellige metoder for at udvikle kommunikation, barnets udvikling generelt og 
tydelighed f.eks. piktogrammer (Boardmaker), handlekort, sociale historier, empatisk 
kommunikation, Marte Meo, og narrativ tilgang. 
Se desuden Himmelevs behandlingstilgang i vedhæftede fil. 
 
Vi har mulighed for at tage på ture i Himmelevs biler, gå eller cykler ture i området.  
Flere benytter den store sal til fysiske aktiviteter eller de nyere udendørs legeområde.  
I perioder kan der være børn der kan være med til at tilberede mad eller bage.  
Yderligere er der mulighed for at være kreative aktiviteter, bål, spille computer eller bræt-/kortspil. 
 
Vi arbejder tværfagligt med pædagoger, SSA, sygeplejersken, socialrådgiver, PA og psykologer samt 
eksterne så som læge, UU-vejleder, psykiatrien. Som SSA elev vil du blive tilknyttet et fast team hvor 
din vejleder også er tilknyttet. 
Du vil få den samme grunduddannelse som nye medarbejder på Himmelev. Desuden vil du deltage i 
teammøder, personalemøder samt møder omhandlende barnet/den unge. 
 
Særlige krav/forventninger til SSA-eleven  
Du vil deltage i gennemførelsen af beskrevne mål og aktiviteter i barnets/den unges 
behandlingsplan.  
Du forventes at kunne begrunde initiativer og handlinger.  
 
Det er vigtigt at stå ved egne styrker og svagheder og være bevidst om egne grænser. 
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Du skal, når det er nødvendigt, kunne bede om hjælp hos kolleger og vejleder. 
 
Vi forventer du er velforberedt til vejledningstimerne og til øvrig mødevirksomhed og efterlever 
regionens Sjælland- og Himmelevs personalepolitik.  
Du skal have interesse for at arbejde med børn/unge, der har et omfattende og komplekst behov for 
hjælp og støtte og som kan have perioder, hvor de har det rigtig svært og kan agere med udadrettet- 
hed, hvilket vi arbejder intensivt på at forebygge og har opmærksomhed på i vores arbejdsmiljø. 
 
SSA-elever deltager i følgende opgaver 

• Dispenserer medicin 
• Vurdere f.eks. almentilstand på børn og unge 
• Deltager i de sundhedsfaglige møder 
• Får medansvar og er med til at udføre opgaver inden for grundlæggende sygepleje, så som 

observationer, indikationer af symptomer, vejledning, instruktioner og information af de 
centrale opgaver. 

 
Som SSA-elev arbejder du som øvrigt personale dag og aften, samt hver 2. weekend. Du har en fast 
vejleder og vi bruger kompetencekort i arbejdet med at opnå de opstillede mål for praktikperioden. 
 
Det er en fordel at du har kørekort.  
Godkendt straffe- og børneattest er en forudsætning. 
Det forventes at du har læst vores praktikbeskrivelse og oplysningerne på vores hjemmeside, samt 
har gjort dig overvejelser om, hvad du forventer af praktikken her og hvad du gerne vil dygtiggøre dig 
på.  
Har du brug for flere informationer, så kontakt gerne sundhedsfaglig leder Anette Wissing; 
awis@regionsjaelland.dk/mobil:24939262. 
 
Link til hjemmeside 
www.himmelevbehandlingtilbud.dk 
 
Om grunduddannelser 
På Grunduddannelser Psykiatrien - Region Sjælland (regionsjaelland.dk) kan du:  

• Læse om praktik på flere uddannelser 
• Finde læringsredskaber som er til rådighed under din praktik i psykiatrien  

 
Retningslinje for SSA elever: Socialomr - Social- og sundhedsassistent elever , ver. 1 (regsj.intern) 
 
Elektronisk evaluering 

• Region Sjælland anvender elektronisk evaluering til alle uddannelsessøgende  
• En gang årligt tilsendes de elektroniske evalueringer i en rapport til ledelsen. Rapporten 

drøftes derefter i flere forskellige læringsfora  
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